
u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

Termín: 30. 10., 6.11., 13.11., 20.11., 27.11., 4.12.  (6 přednášek)
Místo konání: učebna č. 300, Komenského nám. (2. patro)
Cena:  420 Kč (prezenční forma)
             240 Kč (distanční forma)
Kurz je možné absolvovat prezenčně nebo distančně prostřednictvím
aplikace MS Teams. Tyto formy nelze kombinovat!

  přihláškapřihláška

prezenční kurzprezenční kurz
  přihláškapřihláška

distanční kurzdistanční kurz

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7C0enfAz_LgM-URVktjKkblrCMznBdsxGz1WNGjQtWpE3gQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7C0enfAz_LgM-URVktjKkblrCMznBdsxGz1WNGjQtWpE3gQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhYdvMR5JeKR1vlZRzHrqqlDG30wpNjXWlFTsqFiBmiZkjkw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhYdvMR5JeKR1vlZRzHrqqlDG30wpNjXWlFTsqFiBmiZkjkw/viewform?usp=sf_link


Anotace:Anotace:
V dobách úpadku kdysi mocné Římské říše se za jejími hranicemi zformovala nová síla –V dobách úpadku kdysi mocné Římské říše se za jejími hranicemi zformovala nová síla –
barbarské kmeny. Jejich migrace do západního Středomoří znamenala počátek novébarbarské kmeny. Jejich migrace do západního Středomoří znamenala počátek nové
epochy, ve které byly na antických troskách postaveny základy moderní Evropy. Hlavnímiepochy, ve které byly na antických troskách postaveny základy moderní Evropy. Hlavními
aktéry byli bezpochyby Germáni a Hunové následováni neméně významnými Avary,aktéry byli bezpochyby Germáni a Hunové následováni neméně významnými Avary,
Protobulhary a Slovany.Protobulhary a Slovany.    

Cyklus přednášek se soustředí na roli Slovanů v turbulentním období pozdní antiky.Cyklus přednášek se soustředí na roli Slovanů v turbulentním období pozdní antiky.
Dotkne se teorií o jejich původu, ukáže způsob jejich života i víry a zjistí, jestli měliDotkne se teorií o jejich původu, ukáže způsob jejich života i víry a zjistí, jestli měli
Slované skutečně holubičí povahu.Slované skutečně holubičí povahu.    

podzim starověkupodzim starověku
a slovanéa slované
Mgr. Tomáš ŠtěpánekMgr. Tomáš Štěpánek

Masarykova univerzitaMasarykova univerzita

Univerzita třetího věkuUniverzita třetího věku

Komenského nám. 2, 602 00 BrnoKomenského nám. 2, 602 00 Brno
  u3v@rect.muni.czu3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 |  | 549 49 8141 | u3v.muni.czu3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

Pokyny k platbě:Pokyny k platbě:
Je-li to možné, zvolte prosím platbu bankovním převodem. Platební údaje obdržíteJe-li to možné, zvolte prosím platbu bankovním převodem. Platební údaje obdržíte  
ve formě faktury nejpozději týden od podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďteve formě faktury nejpozději týden od podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte
co nejdříve, bez ohledu na splatnost faktury nejpozději týden před zahájením kurzu.co nejdříve, bez ohledu na splatnost faktury nejpozději týden před zahájením kurzu.

Témata přednášekTémata přednášek::
Úpadek Římské říšeÚpadek Římské říše
BarbařiBarbaři
Pád ŘímaPád Říma  
Etnogeneze SlovanůEtnogeneze Slovanů
Společenstvo a náboženstvíSpolečenstvo a náboženství
Formování státuFormování státu

    30. 10. 202330. 10. 2023
        6. 11. 20236. 11. 2023
    13. 11. 202313. 11. 2023
    20. 11. 202320. 11. 2023
    27. 11. 202327. 11. 2023
        4. 12. 20234. 12. 2023

Kurz je možné absolvovat prezenčně nebo distančně prostřednictvím aplikace MSKurz je možné absolvovat prezenčně nebo distančně prostřednictvím aplikace MS
Teams. Tyto formy nelze kombinovat!Teams. Tyto formy nelze kombinovat!

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

